damiano.acciarino@unive.it

APPENDICES

	CCI	
		PAVLVS.
		FESTVS.
8		
10		† praequā V. C.
15		† eo epol v. C.
		PAVLVS.
		FESTVS.
20		
		PAVLVS.
25		FESTVS.
		† datio)
		* liberatio)
		aes

Figure 1: Agustín 1560:201. Biblioteca Oliveriana, Pesaro

Indicati duo loci Latinorum auctorum, aliorum industria subtiliter emendati.

CAP. IX.

MAGNUM damnum Latinus sermo fecit, quod libri Sex. Pompeij de significatione verborum, vetustate paene consumpti sunt: diligens enim hic & eruditus grammaticus multa notarat, quae valde pertinerent ad rationem ipsius aperendam ac veterum consuetudinem tradendam, cunctaque illa summo studio testimoniis optimorum auctorum confirmarat, declarant quanta utilitas inde capi poterit reliquiae paucae ipsius, quae extant, licet mancae atque interruptae. Huic graui malo remedium, quod potuit adhibuit doctissimus & optimus vir Antonius Augustinus: vt enim vestigia ipsius, quae restant, curauit excudenda, cuiusmodi illa erant, ita locos complures eiusdem suppleuit atque interpretatus est. Cum autem in illis suo loco legatur.

Neutiquam

cum ait sec

lorum aspectu

neutiquam

venit in mentem Riccardo Riccardio, probo & erudito adolescenti, & quem ego propter suauissimos ipsius mores valde diligo, legi debere, quod ad exemplum facit. Sed mihi neutiquam cor consentit cum oculorum aspectu, qui versus antiqui tragici, apud eum ab Alcmaeone pronuntiat, legitur nunc in libro de academicis quaestionibus, qui vocatur Lucullus duobus locis, priore integer: posteriore dimidiatus, cum autem id verum omnino putem, volui ipsum in his meis libris memoriae prodere: fauco enim bonis ingenijs: ipsaque quaecumque ratione possum, orno. Sed redibo ad Augustinum: est ille quidem multo grauioribus litteris instructus: & iis demum omnibus, quae conueniunt personae episcopi, quam sustinet, sed tamen has quoque humaniores litteras exire adiuuit, vt notum omnibus studiosis ipsarum est. Notabo hic ego nunc, quod ille in epistola ad Laelium Taurellium voluit mihi per eum significari, se arbitrari locum hunc Ciceronis e iij. libro de natura deorum. Itaq; & fontis delubrum Marso ex Corsis dedicauit, mendo sum esse: legique debere pro Marlo, Maso vt C. Papirius Maso significetur, qui de Corsis triumphauit: id quod praeter falsos capitulos, Plinius & Plutarchus memoriae prodiderunt. Sed hoc etiam cognomen, vnum e multis, fuisse Papiriorum intelligitur indicio Ciceronis, apud quem recte nunc studio meo illud scriptum est, quod ego inueni in optimo illo exemplari, quod secutus sum: prius enim perperam legebatur in excusis, Maso & Massones, cuius tamen lectionis integritatem quidam non videntes, ad vitiosam, quod eos facere non oportebat, redierunt. haec igitur verba ipsius sunt ex epistola ad Pactum: Deinde L. Maso aedilicius. inde multi, Masones: quae cuncta sedulo Antonius Augustinus argumenta collegit, vt coniecturam suam confirmaret: & tamen in fati antiquo libro, qui custoditur in diui Marci bibliotheca Marso scriptum est: quod ego testari volui, non, vt fidem illius emendationis minuerem, sed, vt acumen industriamque correctoris augerem. Sed etiam ipsa nomina illis fontium, qui infra nominantur, apud eum discrimen nullum est: quae tamen nomina suspecta sunt aliquibus: putanturque mendii aliquid continere.